
České hlavičky

Compiled May 5, 2024 12:52:09 PM by Document Globe ®   1

Soutěž České hlavičky je odvozená od mateřského vědecko-popularizačního projektu Česká hlava, kterému se
úspěšně daří zvyšovat společenskou prestiž vědeckých a technických pracovníků. Je završen pravidelným udělováním
Národní ceny vlády Česká hlava a dalšími cenami z oblasti vědy a techniky.

Jedná se o ucelený program zaměřený na podporu nadaných studentů v technických a přírodovědných oborech,
na zvýšení zájmu mladých lidí o studium těchto oborů na středních a vysokých školách a rozvíjení zájmu o tyto obory,
případně i o vědeckou kariéru. Metodika projektu vychází z principu, že bude umožněno informovat širokou veřejnost a
nadané studenty, kteří budou v široce pojaté mediální kampani prezentováni jako vzory pro své vrstevníky.

České hlavičky odstartovali a završili svůj úspěšný 1. ročník v roce 2007. V 16. ročníku (2022) byla poprvé taky zařazená
kategorie INTENTIO „Udržitelný rozvoj“, cena Univerzity Karlovy. Uděluje se za odborné práce a projekty, které
přispívají k rozvoji udržitelného života společnosti i jedince, a cílí na ohleduplnější využívání přírodních zdrojů a jejich
dopad na klima, udržitelnost měst a obcí, rovnost příležitostí a kvalitu života budoucích generací a další obdobné oblasti.
Laureát získá finanční příspěvek 30 000 Kč.

Podmínky účasti
1. Podmínkou přijetí přihlášky je, že kandidát měl v období nejvýše 6 měsíců před datem uzávěrky statut studenta

denního studia střední školy na území ČR nebo v tomto období studium úspěšně ukončil.
2. Kandidát musí mít státní příslušnost České republiky.
3. Přihlašovaná práce odpovídá statutu soutěže a obsahuje všechny náležitosti.

Zdroj a více informací na  stránce projektu Česká hlava.

https://www.ceskahlava.cz/ceske-hlavicky/

